
RD „Smlouva o dodávce spotřebních materiálů a servisu barevné síťové multifunkční tiskárny 

– středisko Kdyně “ 

Stránka 1 z 6 

 

 

 

 

 

 

 

Rámcová dohoda 

„Smlouva o dodávce spotřebních materiálů a servisu 
barevné síťové multifunkční tiskárny -   

středisko Kdyně“ 
uzavřená dle ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

číslo smlouvy objednatele:  8500007451 
číslo smlouvy dodavatele:        

 

Smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
– VZMR I. skupiny. 

Smluvní strany 

 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. (dále jen „SÚSPK“) 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:    Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

statutární orgán:   Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 
IČO:    72053119  DIČ: CZ72053119 

telefon:      

e-mail:    

Kontaktní osoba:   

(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 

JAPKO design s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 10963 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:    Pod Vrchem 874/76, Lobzy, 312 00 Plzeň 

zastoupená:  Pavel Kováč, jednatel společnosti 

IČO:     25231120  DIČ: CZ 25231120  

telefon:     

datová schránka:  k4ydigt 

kontaktní osoba:    

korespondenční adresa, je-li odlišná od sídla: Nepomucká 335/150, 326 00 Plzeň 

(dále jen „dodavatel“) 



RD „Smlouva o dodávce spotřebních materiálů a servisu barevné síťové multifunkční tiskárny 

– středisko Kdyně “ 

Stránka 2 z 6 

1. Účel smlouvy 

1.1. Účelem této smlouvy je zabezpečit průběžné poskytování dále v této smlouvě 

specifikovaného plnění (dodávka věci či provedení díla apod.), za podmínek stanovených 

v této smlouvě a po dobu trvání této smlouvy. 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele udržovat barevné multifunkční zařízení A3 zn. 

Konica Minolta bh C368 set, v.č. A7PU027004782 (dále jen „Zařízení“) 

v provozuschopném stavu a poskytovat objednateli veškerý spotřební materiál (zejména, 

nikoli však výlučně, spotřební materiál typu papír, toner apod.), náhradní díly a služby 

nezbytné k tomu, aby Zařízení mohlo být objednatelem řádně provozováno za účelem tisku, 

skenování a kopírování dokumentů – vše v rámci sítě objednatele (dále jen „předmět 

smlouvy“). 

2.2. Závazkem objednatele je převzít předmět smlouvy a hradit dodavateli cenu podle této 

smlouvy. 

2.3. Objednatel je po dobu účinnosti této smlouvy povinen při provozu Zařízení používat 

výhradně dodavatelem poskytnuté spotřební materiály. Dodavatelem poskytnutý spotřební 

materiál je objednatel oprávněn používat pouze v Zařízení. 

2.4. Objednatel se zavazuje umožnit v rámci své běžné pracovní doby za účelem plnění této 

smlouvy pracovníkům dodavatele přístup k Zařízení. Provedení servisního výkonu v 

mimopracovní době je možné pouze po dohodě s objednatelem. 

2.5. Součástí poskytnutí plnění bude odpovídající dodací list (dodávky spotřebního materiálu) 

nebo předávací protokol (provedení servisu). 

3. Místo plnění a oprávněné osoby 

3.1. Místo plnění, resp. místo pro poskytnutí plnění: 

 SÚSPK, Středisko Kdyně, Na Kobyle 748, 345 06 Kdyně. 

3.2. Osobou oprávněnou k převzetí předmětu smlouvy za objednatele je:  

a) ; 

b)  

3.3. Osobou oprávněnou k předání předmětu smlouvy za dodavatele je: 

a)  

3.4.  Případné změny oprávněných osob dle čl. 3.2. nebo 3.3. této smlouvy oznámí změnou 

dotčená smluvní strana druhé smluvní straně písemně. 

4. Cena plnění 

4.1. Cena za servis a dodávky spotřebního materiálu bude stanovena podle počtu tisků (za tisk 

je považována i kopie, počet tisků se stanoví podle počítadla Zařízení) A4 (tisk A3=2xtisk 

A4) provedených Zařízení a jednotkové ceně: 

a) A4 ČB za cenu: 0,73 Kč bez DPH; 

b) A4 barevně za cenu: 2,08 Kč bez DPH; 

dále se smluvní strany dohodly, že 



RD „Smlouva o dodávce spotřebních materiálů a servisu barevné síťové multifunkční tiskárny 

– středisko Kdyně “ 

Stránka 3 z 6 

c) rozdíl do max. 20 % mezi účtovanými tisky a dodaným papírem bude účtován dle odst. 

tohoto článku za cenu: 0,31 Kč/list A4 bez DPH; 

d) rozdíl do max. 20 % mezi účtovanými tisky a dodaným papírem bude účtován dle odst. 

tohoto článku za cenu: 0,62 Kč/list A3 bez DPH  

(dále jen „cena“). 

4.2. DPH bude účtována v souladu s právními přepisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

4.3. V ceně servisu a dodávky spotřebního materiálu jsou zahrnuty veškeré náklady, které je 

nutno vynaložit dodavatelem v souvislosti s řádným poskytnutím předmětu smlouvy dle této 

smlouvy (zejm. doprava do místa dodání), příslušných právních předpisů a technických 

norem. 

4.4. Cena servisu a dodávky spotřebního materiálu bude objednatelem hrazena měsíčním 
paušálem v rozsahu odpovídajícím předpokládanému měsíčnímu množství tisku na 
Zařízení, tj.: 

a) A4 ČB v počtu tisků 500 ks; 

b) A4 barevně v počtu tisků 500 ks, 

tj. celkem ve výši 1 405,00 Kč bez DPH. 

4.5. Pokud bude mít dodavatel v úmyslu změnit cenu spotřebního materiálu předmětu plněni, 

musí na změnu ceny spotřebního materiálu předmětu plnění objednatele předem písemně 

upozornit. Nové ceny platí po uplynutí dvouměsíční lhůty, která začíná běžet prvého dne 

měsíce následujícího po doručení oznámení o změně ceny objednateli. 

4.6. Do jednoho měsíce po doručení oznámení o změně ceny podle odst. 4.5. tohoto článku 

smlouvy je objednatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět. V případě výpovědi učiněné dle 

předchozí věty končí účinnost této smlouvy dnem předcházejícím dni, od kterého měla 

nastat změna ceny. Pokud objednatel ve stanovené lhůtě tuto smlouvu nevypoví, má se za 

to, že změnu ceny akceptuje. 

5. Platební podmínky 

5.1. Cena předmětu plnění v celkové měsíční výši 1 405,00 Kč bez DPH bude hrazena na 

základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného dodavatelem po uplynutí 

kalendářního měsíce, za nějž má být placeno. 

5.2. Nejméně 1 x za 3 měsíce zpětně, nebude-li dohodnuto jinak, a při ukončení smlouvy bude 

dodavatelem provedeno a objednateli doručeno vyúčtování zaplacených paušálních plateb 

proti skutečnému počtu tisků podle počítadla Zařízení a papíru spotřebovaného na rozsah 

tisků v Zařízení (tj. z vyúčtování bude zřejmé, jaký byl počet tisků v Zařízení a spotřeba 

papíru). 

5.3. Faktura musí krom náležitostí daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví obsahovat 
i tyto údaje: 

 číslo smlouvy objednatele; 

 rozepsání předpokládaných/skutečných počtů tisků v Zařízení. 

V opačném případě má objednatel právo fakturu do 15 dnů od doručení vrátit k doplnění či 

opravě bez toho, že by nastalo prodlení s úhradou ceny. Vrácením faktury k opravě se 

přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opravené faktury 

objednateli.  



RD „Smlouva o dodávce spotřebních materiálů a servisu barevné síťové multifunkční tiskárny 

– středisko Kdyně “ 

Stránka 4 z 6 

5.4. Podkladem pro vystavení faktury a současně její přílohou bude řádně vyplněný dodací list 
nebo předávací protokol potvrzený osobou k tomu oprávněnou za objednatele dle jednotlivé 
smlouvy. 

5.5. Faktura spolu s dodacím listem, z nějž bude zřejmý počet provedených tisků na Zařízení a 
předávacím protokolem bude zaslána ve formátu PDF na adresu:  a to 
samostatně v jednom e-mailu. 

5.6. Splatnost ceny činí třicet (30) dní ode dne doručení faktury objednateli.  

5.7. Smluvní strany se dohodly, že pohledávku na zaplacení ceny je dodavatel oprávněn 
postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

5.8. Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaném daňovém dokladu bude uvedeno pouze číslo 
tuzemského bankovního účtů, které je správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup (§ 98 písm. d)  ZDPH).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný 
než takto zveřejněný tuzemský bankovní účet, má objednatel právo ponížit platbu dodavateli 
uskutečňovanou na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH a současně je oprávněn 
odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu. Smluvní strany si 
sjednávají, že takto dodavateli nevyplacenou částku DPH odvede správci daně sám 
objednatel v souladu s ustanovením § 109a ZDPH. 

5.9. V případě, že se dodavatel stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a ZDPH, 
je objednatel oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu 
úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a ZDPH. V takovém případě tuto skutečnost 
objednatel oznámí dodavateli a úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka 
dodavatele za objednatelem v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další 
ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že se dodavatel stal tzv. nespolehlivým 
plátcem DPH, bude ověřena z veřejně dostupného Registru plátců DPH a identifikovaných 
osob, což dodavatel výslovně akceptuje a nebude činit sporným. 

5.10. Nad rámec výše uvedeného bude akceptována E-faktura. E-faktura je dle Evropské 
směrnice 2014/55/EU faktura, která byla vystavena, předána a přijata ve strukturovaném 
elektronickém formátu, jenž umožňuje její automatizované a elektronické zpracování, a je 
v souladu s evropskou normou pro elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017. 

6. Záruka za jakost 

6.1. Dodavatel se zavazuje, že si poskytnuté plnění zachová Zařízení v provozuschopném stavu, 

aby byl naplněn jeho účel uvedený v čl. 2. odst. 2.1. této smlouvy. 

6.2. Záruční doba počíná běžet dnem poskytnutí plnění (předání věci objednateli/podpisem 

předávacího protokolu) objednateli. 

7. Sankce a odstoupení od smlouvy 

7.1. Při prodlení dodavatele s poskytováním předmětu smlouvy delším než 3 pracovní dny od 

upozornění objednatele, že Zařízení není v provozuschopném stavu v důsledku porušení 

povinností dodavatele je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

500,00 Kč za každý započatý den prodlení. 

7.2. Smluvní pokuty dle této smlouvy se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém 

na ně vznikl nárok. 

7.3. Ustanovením o smluvních pokutách v této smlouvě ani jejich zaplacením nejsou dotčeny 

nároky na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

7.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, kromě případů stanovených v o.z. i v 

případě, že: 

a) dodavatel se opakovaně dopustí prodlení delšího než 3 pracovní dny dle odst. 7.1.  tohoto 

článku smlouvy; 

b) bude proti dodavateli zahájeno insolvenční řízení. 



RD „Smlouva o dodávce spotřebních materiálů a servisu barevné síťové multifunkční tiskárny 

– středisko Kdyně “ 

Stránka 5 z 6 

7.5. Objednatel může smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s výpovědní dobou 2 měsíce. 

8. Osobní údaje zástupců a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

8.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy 

dochází za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních 

údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické 

tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

8.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve 

smlouvě, případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně o 

takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako 

subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli 

proti takovému zpracování námitku. 

8.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v 

souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do 

styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních 

opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se 

současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou 

uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a 

nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo 

účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení 

účinnosti této smlouvy. 

8.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku 

s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve 

stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této 

smlouvy. 

8.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů 

třetí straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním 

předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

8.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty 

ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

8.7. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 

postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

9. Doba trvání smlouvy 

9.1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Pro objednatele i dodavatele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 

Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně 

přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). 

Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami 

přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

10.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a 

podepsanými oběma stranami. Tímto ustanovením není dotčeno právo stran o změně 

smlouvy v případech touto smlouvou výslovně stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li 

dohodnuto jinak“). 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/


RD „Smlouva o dodávce spotřebních materiálů a servisu barevné síťové multifunkční tiskárny 

– středisko Kdyně “ 

Stránka 6 z 6 

10.3. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 o.z. 

10.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 

povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

10.5. Dodavatel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního 

tajemství a další údaje resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním 

právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního 

právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně 

označené části smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním 

znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu 

s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra. 

10.6. Splnění povinnosti uveřejnit tuto smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

10.7. Dodavatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 

nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna objednatelem 

nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření. 

10.8. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 

zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.  

10.9. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu s obsahem této smlouvy a bylo 

případně poskytnuto dodavatelem v době mezi uzavřením této smlouvy a nabytím její 

účinnosti, je považováno za plnění dle této smlouvy. Nárok na odpovídající protiplnění ze 

strany objednatele však nevznikne dodavateli dříve než dnem nabytí účinnosti této smlouvy. 

Dodavatel není oprávněn fakturovat před nabytím účinnosti této smlouvy. 

10.10. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti 01. 01. 2023 

za předpokladu jejího předchozího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění.  

 

objednatel:       dodavatel: 

 

V Plzni dne              V Plzni dne  

 

____________________________    _________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.   JAPKO design s.r.o. 

Ing. Miroslav Doležal     Pavel Kováč 
generální ředitel      jednatel 

podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky  

 

 

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx

		2022-12-27T10:34:08+0100
	Pavel Kováč


		2022-12-30T13:00:44+0000
	Not specified




